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Mbéshtetur ng Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés nr. 04/L-032, n& Ligjin
pér Arsimin n& Komunat e Republikés s& Kosovés nr. 03/1.-068, n& Ligjin pér arsimin dhe aftésimin
profesional nr. 04/L-138 si dhe n& UA nr. 22/2013 pér numrin maksimal t& nxénésve né klasé dhe
raportin mésimdhénés-nxénés, Drejtoria e Arsimit shpall:

KONKURS

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHIETE (10) N SHKOLLA TE MESME
TE LARTA- NE GIIMNAZIN “ LUIG) GURAKUQI” DHE NE SHMP " FEHMI AGANI " NE
KLINE PER VITIN SHKOLLOR 2022/2023

Konkursi shpallet me kéto kushte dhe kritere:
1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

P&r regjistrimin ¢ nxénésve né klasén e 10-t& t&8 gjimnazeve dhe (& shkollave profesionale pér
vitin shkollor 2022/23 mund t€ konkurrojné kandidatét. (& cilét e kané mbaruar arsimin e
obligueshtm dhe nuk jané mé té vjelér se 17 vieg.

Nxcadsit 18 ¢ilét ¢ kan€ mbaruar klasén ¢ 9 & jashté Kosovés. obligohen ta b&jné nostrifikimin e
deftesave né MASHTI dhe pastaj t& konkurrojng pér regjistrim.

2. Bokumentet e nevojshme pér konkurrim

NxEntsh pii i onkurruar pér regjistrim né klasén ¢ 10-1¢ n& ojimnaze dhe shkolla profesionaic.
duhet & paragesin kéto dokumente:

Flet€paragiyjen (e cila merret né shkollén né ¢ cilén konkuiron)

Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés sé mesme t& ulét (6-9) dhe

Certifikatén ¢ lindjes.



Numri i nxénésve qé€ do t& pranohen né dy shkollat e mesme té larta né Kling

Gjimnazi “Luigj Gurakugi” Kliné

Numri i Nxénés né njé | Gjithsej nxénés
Nr. | Drejtimi paraleleve | paralele
1 | Drejtimi shogéroro-gjuhésor 5 32 | 160
2 | Drejtimi shkenca natyrore 5 32| 160
Gjithsej 10 32 | 320
SHMP “Fehmi Agani“ Kling
Nr. i Nr. | Vitete
Fusha Profili paral i shkollim
nx. | it
Operator prodhimi 2 48 | 2+1
Trafik rrugor 1 24 | 2+1
| Automekanik | 24 | 2+1
Gjeolog 1 24 | 241 |
. ' Xehetar 1 24 | 2+1
Mé.l-kl?]el‘l, prodhlm dhe Mekatroniké 1 24 | 24
ndértimtari
Saldator 1 24 | 2+1]
Ndértimtari |1 24 | 2+]
Instalues elektrik ! 24 | 241
| Instalues i ngrohjes ¢ klimatizimit | | 24 | 2+]
B B | dhe ujésjellésit |
“Shéndeti dhe miréqenia Bashképunétor profesonal i I 124 |2+
infermicerisé | !
“Ekonomi. administrim dhe Kontabilist dhe tatime | 24 2+
juridik _
"Agr()kullm't‘. pyiltari, Perponues i ushqimit dhe profesione | 1 24 )<+ |
_peshkatari dhe veterinari te ngjashme |
Teknologjia ¢ informacionit  Informatiké 124 12
dhe komunikimit :
i Gjithse] 15 360)



3. Afatii paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla profesionale pér vitin shkollor 2022/2023, b&het
mé datén 27,28 dhe 29 qershor 2022 né lokalet e shkollés amé ku nxénési déshiron té regjistrohet
duke filluar nga ora 8.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén 30.6.2022.
Kthimi i dokumenteve pér nxénésit & cilét nuk jang pranuar do t& béhet prej 1.7.2022.

Nxénési i pakénaqur me rezultatin e publikuar ka t& drejté ankese brenda dy ditésh pune nga koha e
shpalljeve t& rezultateve. Ankesat parashtrohen ng drejtoriné e shkollés. Ankesat né shkallén e dyté
béhen né Drejtorin€ Komunale t€ Arsimit brenda dy ditésh pune pas pranimit t& pérgjigjes nga
shkolla.

A. Kiriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim n& klasén e 10-t& duhet t’i plotésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (40%) 40 piké
2. Suksesi nga léndét prioritare nga shkollimi i obliguar (20%) 20 piké
3. Numri i pikéve nga testi (40%) 40 piké

Nxénési maksimalisht mund t’i fitoj& (100%) 100 piké.
Kriteri i Iénd&ve prioritare nga suksesi pér gjimnaze dhe shkolla t& mjekésisé éshté q& mesatarja ¢
kétyre léndéve t& jet€ minimum 4.00 (s¢ pari llogaritet mesatarja e léndéve veg e veg pér klasat 6-9,

pastaj mesatarja e mesatareve t¢ atyre léndéve),

Kriteri 1 1éndéve prioritare nga testi pér gjimnaze dhe shkolla 18 mesme té mjekésisé éshté¢ minimumi
40% 1 pikéve nga ato 1éndé.

Nxinési nga suksesi i ptrujithshém nga shkollimi i obligueshém (klasa 6,7, 8. 9) mund t'i
{ito;¢ maksimalisht 40 pikc.

Formula pér llogaritjen ¢ pikéve 18 suksesit éshié;
Suksest (Klasa 6 + klasa 7+ kiasa 8 + klasa 9) x 2 = 40 piké max.
Nxindsi nga suksesi i pergjithshtm i léndéve prioritare maksimalisht mund i fojé 20 pike:

Musutarja ¢ 18ndEs (1) + mesatagie ¢ Kndes (1) - mesatara ¢ 18ndés (111 + mesatacia ¢ 1éndes
(1V)= 20 piké max.

Léndét me prioritet né sukses sipas drejtimeve (@ gjimnazeve:

a. Gjimnazi i shkencave natyrore: Fiziké. Kimi. Biologji, Matematiké

b. Gjimnazi i shkencave shoqérore dhe gjuhésore: Gjuhé amtare, Gjuhé angleze,
Histori, Gjeograli

e Léndét me prioritet né sukses sipas profileve né IAAP:

a.  Shéndetési, Bujqgési. Teknologji Ushgimore dhe Veterinari:



Biologji, Kimi, Fiziké, Gjuhé shqipe dhe letérsi.

b. Makineri, Elektrotekniké, TIK, Tekstil, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari,
Gjeologji, Grafiké, Komunikacion, Kimi-Teknologji, PTT, Fizik&, Kimi, Biologji,
Matematiké:

Matematiké, Informatiké, Fiziké, Gjuhé shqipe dhe letérsi.

c. Juridik dhe administraté:

Edukaté gytetare, Histori, Gjuh& shqipe dhe letérsi, Gjeografi

d. Tregti, Hotelieri dhe Turizém:

Edukatg qytetare, Histori, Gjuhé shqipe dhe letérsi, Gjeografi

e. Shkollat artistike:

Gjuh& amtare dhe letérsi, Edukatg qytetare, Art, Muziké

Drejtimi pedagogjik-profili bashképunétor muzikor:

Nxénési duhet t& keté t& pérfunduar shkollimin e obliguar (k. 9) dhe testin
kombétar.

Drejtimi instrumental:

Nxénési duhcet ta ket t& pérfunduar shkollimin ¢ obliguar (k1.9) dhe shkollén e
ulét t& muzikés (k1.I-VIT); né klasén VII & shkollés s& muzikés mund té
regjistrohen vetém nxénésit g€ kanc pérfunduar shkollén e ulét 1& muzikés (k.1-

%))

TE gjithé nxénésit g€ do t& regjistrohen né klasén ¢ 10-t& duhet t'i nénshtrohen
provimit pranucs nga komisioni i shkollés.

4. Kriteri i suksesit 1€ notave né 1éndét prioritare sipas drejtimeve pérkatése:

Gjimnazi i shkencave natyrore- Mesatarja ¢ léndéve; (iziké. kimi, biologji dhe
matematiké duhct (€ jeté s& paku 4 (katér) si dhe 40% t& pikéve nga léndét prioritare
né test (20 piké nga léndét: fizikg, kimi dhe biologji.

Mes (kimi) + mes (biologji) + mes (fizik&) + mes (matematiké)

4
Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhésore- Mesatarja e léndéve: gjuhé shqipe,
gjuhé angleze, histori, gjeografi s& paku duhet (& jeté& 4 (katér) si dhe 40% t& pikéve



nga l&€ndét prioritare né test (20 piké nga 1€ndét histori, gjeografi dhe edukaté
qytetare)

Mes (gjuhé shqipe) + mes (gjuhé angleze) + mes (histori) + mes (gjeografi)
>4

4

e Shkollat e shéndetésisé- Mesatarja e [éndéve: kimi, biologji, fiziké dhe gjuhé amtare
s& paku duhet t& jeté 4 (katér) si dhe 40% t& pikéve nga léndét prioritare né test (20
piké nga léndét fiziké, kimi dhe biologji)

Mes (kimi)+ mes (biologji) + mes (fizik€) + mes (gjuhé shqipe)

=>4
4
B. Pérmbajtja e testit- numri i kérkesave (pyetjeve) sipas léndéve
I. Gjuhé
1. Gjuhé shqipe 35 piké
2. Gjuhé angleze 15 piké (gjithsej 50 pike)
I1. Shkencat shoqgérore
1. Gjeografi 25 pike
2. Histori 25 piké (gjithsej 50 pikg)
[11. Matematiké
1. Matematiké 35 piké
2. Informatiké 15 piké (gjithsej 50 pike)
IV. Shkencat natyrore
|. Fiziké |7 piké
2. Kimi 16 pike
3. Biologji 17 piké (gjithsej 50 pike)
5. Kriteret ¢ 1éndéve me prioritet né test sipas drejtimeve té gjimnazeve:
1. Gjimnazi shkenceat ¢ natyrés:
t. Shkencat ¢ natyrés 30 50X 0.4 20 pike
2. Matematiké dhe Informatiké 50 50 x 0.2 =10 piké
3. Gjuhé amtarc dhe gjuh¢ angleze 50 50 x 0.15=7.5 piké
4. Shkencat shogérore 50 50 x 0.05 =2.5 piké
gjithsej 40 piké)
2. Gjimnazi shogéror dhe gjuhésor:

1. Shkenca shogérore 50 50 x 0.4 =20 piké
2. Gjuhé& amtare dhe gjuhé angleze 50 50x 0.2 =10 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 50 50x0.15=7.5 piké
4. Shkenca natyrore 50 50 x 0.05 =2.5 piké

(gjithsej 40 piké)



6 Renditja e [éndéve me prioritet sipas profileve né IAAP

L. Shéndetési, Bujqési dhe Veterinari

1. Shkencat natyrore 25 50 x 0.4 =20 pike

2. Gjuh& amtare dhe gjuhé angleze 25 50x 0.2 =10 pik&
3. Matematiké dhe Informatiké 25 50x0.15 =7.5 piké
4. Shkencat shoqgérore 25 50 x 0.05 =2.5 piké

(gjithsej 40 piké)

II. Makineri, Elektrotekniké, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologji, Grafiké dhe
Komunikacion, Kimi — Teknologji

1. Matematiké dhe Informatik& 25 50 x 0.4 =20 piké
2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25 50 x 0.2 =10 piké&
3. Shkenca natyrore 25 50x0.15=7.5 piké
4. Shkenca shogérore 25 - 50x0.05=2.5 piké
(gjithsej 40 piké)

I Ekonomi

1.Matematik& dhe Informatiké 25 50 x 0.4 =20 piké
2. Gjuh& amtare dhe gjuhé angleze 25 50 x 0.2 =10 pik&
3. Shkenca natyrore 25 50x0.15="7.5 piké
4. Shkenca shogérore 25 50 x 0.05=2.5 piké
(gjithsej 40 piké)
V. Juridik
1. Shkencat shoqérore 25 50 x 0.4 =20 piké
2. Gjuh& amtare dhe gjuhé angleze 25 50 x 0.2 = 10 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 25 50 x 0.15=17.5 piké
4. Shkenca natyrore 25 50 x 0.05 = 2.5 piké
(gjithsej 40 piké)
V. Tregti, Hotelieri dhe Turizém
I. Gjuh& amtare dhe gjuhé angleze 25 50 x 0.4 = 20 piké
2. Shkenca shogérore 25 50 x 0.2 =10 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 25 50x0.15="7.5 piké
4. Shkenca natyrore 25 50 x 0.05 =2.5 piké

(gjithsej 40 piks)



VI. Shkollat Artistike

1. Gjuh€ amtare dhe gjuhé& angleze 25 50 x 0.4 =20 piké
2. Shkenca shoqérore 25 50x 0.2 =10 pike
3. Matematiké dhe Informatiké 25 50 x 0.15="17.5 piké
4. Shkenca natyrore 25 50x 0.05=2.5 pike

(gjithsej 40 piké)

VII. Kriteret specifike pér regjistrimin né shkolla t&€ muzikés

a. Drejtimi pedagogjik — profili bashk&punétor muzikor:

Nxénési duhet ta keté t&€ pérfunduar shkollimin e obliguar (kl. IX) dhe testin kombétar;

b. Drejtimi instrumental:

Nxénési duhet ta keté t& pérfunduar shkollimin e obliguar (kl. IX) dhe shkollén e ulét t& muzikés
(k1.I-VID);

c. N€ klasén e VII t& shkollés s€ muzikés mund t& regjistrohen vetém nxénésit qé kané pé&rfunduar
shkollén e ulét t& muzikés (k1.I-VI).

e. T¢ gjithé nxénésit g€ do té regjistrohen né klasén e dhjeté duhet t'i nénshtrohen provimit pranues
nga komisioni i shkollés

DREJTORTTORA«sE
Lsg/Qemafl “Sejdijac




